
UCHWAŁA Nr RIO.III-0120-469/11 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 
REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

w OLSZTYNIE  
z dnia 5 lipca 2011 roku  

w sprawie zaopiniowania możliwości spłaty kredytu w kwocie 237.000 zł przez 
Gminę Wydminy na finansowanie planowanego deficytu budżetu. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach: 

Przewodniczący: Halina Stanny 

Członkowie: Krzysztof Mościbrocki 
Janusz Facon 

działając na podstawie art. 19 ust. 2, w związku z art. 13 pkt l ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 55, poz. 577 
z późn. zm.) oraz art. 91 ust. l i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
Nr 159, poz. 1240 ze. zm.) po rozpoznaniu wniosku o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu 
postanawia: 

pozytywnie zaopiniować możliwość spłaty przez Gminę Wydminy kredytu 
w wysokości 237.000 zł. 

Uzasadnienie 

Wójt Gminy Wydminy pismem z dnia 20 czerwca 2011 r. (znak: F.3021.20.2011) 

wystąpił do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z wnioskiem o wydanie 

opinii o możliwości spłaty kredytu w wysokości 237.000 zł. Powyższy wniosek wpłynął 

w dniu 27 czerwca 2011 r. 

Kredyt ma być przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z 

tytułu pożyczek i kredytów. 

Zgodnie z przedłożonym wnioskiem proponowane warunki udzielenia kredytu są 

następujące: 

1. kwota kredytu - 237.000 zł; 

2. okres spłaty kredytu - 2013 - 2022; 

3. źródła, sfinansowania spłaty kredytu - dochody własne gminy. 

Podstawę prawną zaciągnięcia przedmiotowego kredytu stanowi budżet Gminy 

Wydminy uchwalony Uchwałą Rady Gminy Nr V/ 16/2011 z dnia 25 stycznia 2011 

roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wydminy na 2011 r. oraz Uchwała Nr V/ 

15/2011 z dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wydminy, a także Zarządzenie Nr 46/2011 Wójta Gminy 

Wydminy z dnia 20 czerwca 2011 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na sfinansowanie  



planowanego deficytu budżetu Gminy Wydminy, wydane na podstawie 

upoważnienia Rady Gminy Wydminy zawarte w § 13 ust. l pkt 2 wymienionej wyżej 

Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wydminy na 2011 rok. 

Do wniosku o opinię o możliwości spłaty kredytu dołączono następujące 

dokumenty: 

• Zarządzenie Nr 46/2011 Wójta Gminy Wydminy  z dnia 20 czerwca 2011 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Wydminy; 

• Sytuację finansową Gminy Wydminy; 

• Sprawozdanie o stanie należności zobowiązań według tytułów dłużnych oraz 

poręczeń i gwarancji - Rb-Z według stanu na koniec I kwartału 2011 r.  

Z przedłożonych dokumentów wynika, że w latach 2011 - 2013 łączna kwota 

przypadających w danym roku budżetowym spłat rat kredytów i pożyczek wraz 

z należnymi odsetkami nie przekroczy 15 % planowanych na dany rok 

budżetowych dochodów i kształtować się będzie w granicach od 6, 34 % - 3, 89 % 

planowanych dochodów gminy, a łączna kwota długu jednostki na koniec roku 

budżetowego nie przekroczy 60 % planowanych dochodów ogółem w tym roku 

budżetowym i wyniesie: w 2011 r. - 16, 50 %; w 2012 r. - 19, 83 % i w 2013 r. - 17, 

16 % planowanych dochodów. 

Tym samym spełnione zostały wymogi zawarte w art. 169 i art. 170 ustawy z 

dnia 30 czerwca 2005 o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), w 

związku z art. 121 ust. 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.). 

Jednocześnie Skład Orzekający zwraca uwagę, że na podstawie art. 121 ust. 

2 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych, począwszy od 

roku 2014 dotychczasowe limity zadłużenia i jego spłaty (60 % i 15 % dochodów 

ogółem budżetu) zostaną zastąpione limitem ustalonym indywidualnie dla każdej 

jednostki samorządu terytorialnego w oparciu o algorytm i na podstawie danych 

określonych przepisami art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. Wprowadzenie od 2014 roku nowego dopuszczalnego wskaźnika 

zadłużenia jednostki samorządu terytorialnego, stosownie do postanowień art. 122 

ust. 3 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych, poprzedzone 

zostaje trzyletnim okresem dostosowawczym w latach 2011 - 2013. W tych 

latach jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane zostały do wyliczenia 

relacji, o której mowa w art. 243 ustawy w finansach publicznych i załączenia 

informacji o tej relacji do wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie oceniając 



dane zawarte w przedłożonych dokumentach, stwierdza, że w Gminie Wydminy w 

latach 2014 

- 2022 relacje wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych spełniają wymogi 

zawarte w tym artykule. 

Skład Orzekający zastrzega jednak, iż niniejsza opinia wydana  została w oparciu 

o bieżące informacje na temat sytuacji finansowej Gminy Wydminy. W przypadku 

wystąpienia nowych nieprzewidzianych okoliczności, w tym niezrealizowania 

dochodów na zakładanym poziomie lub konieczności zaciągnięcia nowych, 

nieplanowanych zobowiązań sytuacja finansowa Gminy Wydminy może ulec 

niekorzystnej zmianie. 

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji. 

Od niniejszej uchwały śluzy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie w ciągu 14 dni od daty jej doręczenia. 

Przewodniczący Składu Orzekającego 

 

 

 
 


